

Wywiad z dr Pauliną Pająk

Telemedycyna to przyszłość



Dr Paulina Pająk, ginekolog w Prywatnej Klinice Ginekologiczno-Położniczej Ultramedica Centrum Zdrowia Kobiety w Legionowie, uważa że telemedycyna to przyszłość wielu dziedzin, w tym również kolposkopii w ginekologii. Możliwość konsultacji wyników wymienia jako zdecydowaną zaletę systemu EVA. Na co jeszcze Pani doktor zwraca uwagę?

” Z uwagi na to, że rośnie liczba pacjentek ze wskazaniami do kolposkopii, dobrze jest mieć możliwość zaproponowania takiego badania we własnym gabinecie.

dr Paulina Pająk

Według WHO rak szyjki macicy jest czwartym pod względem częstotliwości występowania nowotworem u kobiet na świecie. Czy nastąpiły już te czasy, że pacjentki mają świadomość, że lepiej zapobiegać, czyli badać się i kontrolować, niż leczyć?

Niestety nie nastąpiły jeszcze te czasy. Pacjentki są nieświadome, głównie etiologii raka szyjki macicy jakim jest HPV. Panuje nurt antyszczepionkowy, więc niewielka część kobiet jest zaszczepiona. Ponadto badania cytologiczne są nadal wykonywane bardzo niesystematycznie bądź wcale, a zabezpieczenie w postaci prezerwatywy w dobie antykoncepcji jest stosowane coraz rzadziej.

Pacjentki boją się diagnozy, samego badania, leczenia?

Pacjentki zdecydowanie boją się diagnozy.

Kolposkopia jest cenną metodą dodatkową w pozyskiwaniu informacji o stanie tarczy szyjki macicy. Czy będzie standardem? Czy cytologia w dobie nowoczesnych technologii i metod diagnozowania to już nie za mało?

Myślę, że kolposkopia nie będzie standardem, ponieważ słusznie zalecana jest w dalszym etapie diagnostyki. Badaniem przesiewowym powinno być badanie, które może być wykonywane w każdym gabinecie ginekologicznym, a nie tylko przez wyspecjalizowanych w konkretnym badaniu ginekologów. Oczywiście cytologia to zdecydowanie za mało, aby zdiagnozować wszelkie nieprawidłowości i postawić diagnozę. Znacznie cenniejsze miejsce zajmuje test p 16 i ki 67.

Testowała i użytkuje Pani na co dzień najnowsze urządzenie - kolposkop mobilny EVA System. Jego zakup wynikał z poszerzenia oferty diagnostycznej czy bardziej z faktu, że rośnie liczba pacjentek, u których występują wskazania medyczne do dalszej diagnostyki?

Zarówno jedno, jak i drugie. Rośnie liczba pacjentek ze wskazaniami do kolposkopii, więc dobrze jest

mieć możliwość zaproponowania takiego badania we własnym gabinecie.

Co w EVIE przykuło Pani szczególną uwagę?

Zdecydowanie największą zaletą kolposkopu EVA System jest możliwość obrazowania i archiwizacji danych, a także konsultacji uzyskanych obrazów.

Czy korzysta Pani z możliwości takich konsultacji?

Jeszcze nie korzystałam z konsultacji, ale chciałabym mieć taką możliwość w wybranych przypadkach, gdy pojawiają się wątpliwości. Uważam, że telemedycyna to przyszłość wielu dziedzin, w tym również kolposkopii w ginekologii.

**Dziękuję za rozmowę.
Monika Mikołajczak**



Kolposkop mobilny EVA System w gabinecie Ultramedica.